
Minimální vstupní investice 1.000.000 Kč

Investiční horizont 5 let

Vstupní poplatek 0 - 5 %

Výstupní poplatek do 3 let 15 %

Očekávané roční zhodnocení 10 - 12 % p. a.

Potysz health,
investiční fond s proměnným
základním kapitálem, a.s.
(SICAV)

Založen v roce

2016
PHF je dlouhodobě úspěšný fond
zaměřený na investice a strategický
rozvoj společností aktivních v oblasti
zdravotnictví.

Parametry investiční
akcie A10 ISIN CZ0008053501

Fond kvalifikovaných investorů

Investiční akcie třídy A10 nabízí atraktivní příležitost pro investory,
kteří hledají stabilní a předvídatelný výnos a zároveň jim záleží na
smysluplnosti odvětví, které podporují.



Investice do důvěrně známého,
stabilního a smysluplného
sektoru

Potysz health zhodnocuje kapitál svých investorů již od roku 2016, 
a to prostřednictvím investiční akcie třídy A průměrným ročním
výnosem 21,6 %. 

Přesto, že emise této investiční akcie je ukončena, je důležité tuto
třídu investiční akcie představit, protože její výkonnost kopíruje v
současnosti nabízená investiční akcie A10. 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
0

1000

2000

3000

4000

Průměrné roční zhodnocení

21,6 %

Vývoj investiční akcie A 2016- 2024 

Investiční akcie třídy A nebyla nikdy veřejně nabízena a  je držena
investory, kteří do fondu vstoupili ve fázi, kdy byla investice
spojena s vysokou mírou rizika. 



vzorec pro výpočet akcie
A10 je shodný se vzorcem
akcie A, avšak zahrnuje

horní limit 10 %

+ bonus v případě, kdy roční zhodnocení akcie třídy A přesáhne 20 % p. a.,
tj. + počet procentních bodů, o které zhodnocení akcie A překoná 20 %.

Cílem bonusového zhodnocení je zajistit výhodnější
podmínky pro investory v případě mimořádně
úspěšných let.

“Naši investoři vidí jasně společenskou hodnotu
zdravotnictví a chtějí se na ní podílet. Jsou ochotni
vložit své peníze a důvěru někomu, kdo má ve
zdravotnictví zkušenosti a znalosti.”

Náklady na správu fondu hrazené z jeho majetku, tzv. management
fee, je Statutem určen ve výši 2 % z celkového NAV fondu. Tato částka
se vypočítává před stanovením hodnoty akcie za příslušné
zhodnocované období. Očekávaná výše zhodnocení A10 již tento
poplatek zahrnuje.

Mngt fee

Oceňování fondu probíhá pololetně.



Marek Potysz 
strategický ředitel a

zakladatel fondu

Ostatní investoři
61.7%

Marek Potysz & Family
21.6%

Executive mngt
16.7%

NAV k 31. 12. 2024

4,6 mld. Kč

Růst stávajících cílových
společností do konce roku 2026
je projektován na úrovni 20 %.

Podíl managementu na kapitálu fondu je projevem
jejich důvěry v jeho dlouhodobý úspěch.



Toto je propagační sdělení, nejedná se o nabídku ani výzvu k upisování. Investorem se může
stát pouze kvalifikovaný investor ve smyslu § 272 zákona č. 240/2013 Sb. Než provedete
jakékoli konečné investiční rozhodnutí, přečtěte si, prosím, statut a sdělení klíčových
informací fondu (KID), které jsou (v některých případech pouze po přihlášení do klientského
vstupu) v českém jazyce k dispozici na www.amista.cz. Investice do investičních nástrojů jsou
rizikové, při nepříznivých okolnostech mohou být i ztrátové. Hodnota investičních nástrojů se
v čase mění a historické výsledky nejsou indikací ani zárukou výsledků budoucích. Budoucí
výnos bude podléhat zdanění, které závisí na osobní situaci každého investora a které se
může v budoucnu změnit. Návratnost ani výnos investované částky nejsou zaručeny. Výnos
pro investora v cizí měně se může zvýšit nebo snížit v důsledku kolísání měnových kurzů.
Konkrétní rizika a podrobnosti o nich, jakož i podrobnosti o právech investora lze v českém
jazyce nalézt ve statutu a KID fondu, případně ve stanovách fondu, není-li fond podílovým
fondem.

Zakladatelem fondu je společnost PHF Board s.r.o.
Statutárním orgánem fondu je AMISTA investiční společnost, a.s.
Veškeré investice probíhají na účet Prvního podfondu. 
Zakladatel není zahrnut do equity podfondu a nijak se neúčastní
podnikání.

www.phf.cz

investice@phf.cz

Pokud vás investiční nabídka do PHF zaujala, rádi navážeme spolupráci.
V případě zájmu o detailnější informace o fungování fondu nás neváhejte
kontaktovat. Budeme rádi, když se na nás obrátíte prostřednictvím
uvedených kontaktů. Děkujeme.

Ing. Petra Kubiszová
správa investičních akcií
investice@phf.cz
+ 420 731 406 952


